[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

(Утратило силу решением Думы Каргасокского района от 20.04.2023 №182)

	23.06.2020

	№ 313

	с. Каргасок

	Об утверждении Положения об оказании адресной помощи отдельным категориям граждан на проезд воздушным транспортом

	     В целях оказания адресной помощи отдельным категориям граждан на проезд воздушным транспортом, на основании статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

     1. Утвердить Положение об оказании адресной помощи отдельным категориям граждан на проезд воздушным транспортом согласно приложению №1 к настоящему решению.
     2. Утвердить форму талона на проезд воздушным транспортом согласно приложению №2 к настоящему решению.

     3. Утвердить форму реестра лиц, получивших талоны, и осуществивших проезд в ОГБУЗ «Каргасокская районная больница» и обратно,  согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4. Решения Думы Каргасокского района от 10.04.2007 № 223 «Об оказании адресной помощи отдельным категориям граждан на проезд воздушным транспортом», от 10.04.2008 № 364 «О внесении дополнения в Положение об оказании адресной помощи отдельным категориям граждан на проезд воздушным транспортом», от 10.06.2008 № 383 «О внесении дополнения в Положение об оказании адресной помощи отдельным категориям граждан на проезд воздушным транспортом»   признать утратившими силу.
     5. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном статьей 42 Устава муниципального образования «Каргасокский район».
     6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.В. Брагин

	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

УТВЕРЖДЕНО

Решением Думы

Каргасокского района

От 23.06.2020 № 313
Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ

об оказании адресной помощи отдельным категориям граждан на проезд  воздушным транспортом

1. Настоящее Положение определяет порядок оказания адресной помощи отдельным категориям граждан, проживающим и состоящим на регистрационном учете по месту жительства на территории муниципального образования «Каргасокский район», на проезд воздушным транспортом в пределах территории муниципального образования «Каргасокский район» к месту расположения медицинской организации для получения медицинской помощи, путем выдачи таким гражданам талонов на проезд воздушным транспортом (далее – талонов) на условиях и в порядке, предусмотренным настоящим Положением. Талоны выдаются на проезд в оба конца.

2. Талоны выдаются на проезд воздушным транспортом (в салоне экономического класса), совершающим воздушные перевозки, при которых пункт отправления и пункт назначения расположены в пределах территории муниципального образования «Каргасокский район».
3. Выдача гражданину талона предполагает предоставление гражданину льготы, представляющей собой полную оплату стоимости проезда гражданина воздушным транспортом за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район».

4. Выдача талонов осуществляется на основании заявления гражданина, документа, удостоверяющего личность и направления, выданного медицинской организацией, с указанием диагноза и цели посещения.
5. Талоны, предусматривающие  полную оплату проезда воздушным транспортом за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» предоставляются следующим категориям граждан:

1) беременным женщинам для проезда в ОГБУЗ «Каргасокская районная больница»;

2) больным туберкулезом для проезда в ОГБУЗ «Каргасокская районная больница»;
3) онкологическим больным для оказания первичной медико-санитарной помощи.
6. Кратность обеспечения проезда определяется медицинскими показателями для необходимости получения консультаций, диагностики, лечения в ОГБУЗ «Каргасокская районная больница».
7. Специалисты Администраций сельских поселений Каргасокского района осуществляют выдачу талонов, ведут Реестр лиц, получивших талоны и осуществивших проезд в ОГБУЗ «Каргасокская районная больница» и обратно (по согласованию).

8. Заверенные копии Реестра лиц, получивших талоны и осуществивших проезд в ОГБУЗ «Каргасокская районная больница» и обратно, ежемесячно, не позднее 5 числа каждого месяца, следующего за отчетным, направляются в Администрацию Каргасокского района.

9. Граждане, получившие талоны на проезд воздушным транспортом, обязаны по прибытию из ОГБУЗ «Каргасокская районная больница» предоставлять в Администрацию сельского поселения по месту жительства документ, подтверждающий факт обращения  гражданина в ОГБУЗ «Каргасокская районная больница».

10. В случае не предоставления документа, подтверждающего факт обращения  гражданина в ОГБУЗ «Каргасокская районная больница», гражданин обязан возместить затраты, понесенные бюджетом муниципального образования «Каргасокский район», в полном объеме.
11. Адресная помощь отдельным категориям граждан на проезд воздушным транспортом, предусмотренная настоящим Положением, оказывается за счет и в пределах средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», выделенных на эти цели.

          12. Адресная помощь отдельным категориям граждан на проезд воздушным транспортом, предусмотренная настоящим Положением, оказывается в случаях отсутствия иных видов транспортного сообщения.

13. Документы, перечисленные в пункте 4 настоящего положения, документы, подтверждающие факт обращения  гражданина в ОГБУЗ «Каргасокская районная больница»,  корешки к талону на проезд воздушным транспортом, подлежат хранению 5 лет непосредственно в Администрациях сельских поселений по месту жительства граждан, получивших талоны на проезд воздушным транспортом.
УТВЕРЖДЕНА

Решением Думы

Каргасокского района

от 23.06.2020 № 313
Приложение № 2

Талон на проезд воздушным транспортом

	Корешок к талону № _____

на проезд воздушным  транспортом

Ф.И.О._________________________________

_______________________________________

Маршрут:_______________________________

Сумма возмещения:______________________

Причина вылета:________________________

_______________________________________

(п.п.1, 2, 3 пункта 5 Положения – указать нужное)

Дата выдачи талона:

_______________________________________

Подпись в получении талона:

_______________________________________

      (подпись)                             (Ф.И.О.)
	Талон №_______

на проезд воздушным транспортом

Ф.И.О.________________________________

______________________________________

Маршрут:______________________________

Сумма возмещения:_____________________

Причина вылета:________________________

______________________________________

(п.п.1, 2, 3 пункта 5 Положения – указать нужное)

Дата выдачи талона: ______________________________________

М.П.            Подпись ответственного лица

 ____________________________________

   (подпись)                             (Ф.И.О.)

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

Решением Думы

Каргасокского района

от 23.06.2020 № 313
Приложение № 3

Реестр лиц, получивших талоны и осуществивших проезд
в ОГБУЗ «Каргасокская районная больница» и обратно

за ________________ 20___ года
                                                                (месяц)
	№

талона, дата выдачи
	Ф.И.О. гражданина, получив
шего талон
	Дата, месяц, год рожде
ния
	Адрес прожива
ния
	Причина направления в лечебное учреждение

	Маршрут следования
	Стоимость проезда
	Наличие документа, подтверждаю
щего факт обращения  гражданина в лечебное учреждение (справка, выписка из медицинской карты)

Глава _______________сельского поселения            _______________  _________________
      (наименование сельского поселения)                           (подпись)                   (Ф.И.О.)
М.П.
Исполнитель: (Ф.И.О., телефон)